平成27年5月11日

報道関係各位

達増知事の大学生に対する講義の実施について

5 月 13 日（水）に、達増知事の大学生に対する講義を実施しますのでお知らせします。この講

義は岩手大学・岩手県立大学による共同授業の初回講義として行うものです。学生の地元定着のた

めのキャリア支援教育の推進を図るため、岩手経済同友会、岩手大学、岩手県立大学及び岩手県の

産学官が連携して、地域経済に根ざした職業観の育成に当たることで地元企業の雇用拡大を進め、

優秀な人材流出に歯止めをかけることを目的としています。

当日の取材・報道についてよろしくお願いします。

１ 日時：平成 27年 5月 13日（水）18時 00分から 19時 30分（90分間）

２ 場所：岩手大学教育学部「北桐ホール」（盛岡市上田）

３ 主な出席者：

（１）学生 ・岩手大学及び岩手県立大学の履修学生 30名程度

・一般学生、大学院生の聴講希望学生  30名程度

（２）大学関係者等

・岩手大学学長 岩渕明、岩手県立大学学長 鈴木厚人 ほか 20名程度

（３）県関係

・達増知事 ほか 10名程度

※今回は「岩手経済同友会」企業の出席予定はなし

５ 講義の概要：講座名「地場産業・企業論（岩手大学）／地場産業・企業研究（岩手県立大学）」

（１）テーマ「いわての現状と未来・若者への期待」

   ①本格復興邁進年における県の取組

   ②人口問題と地方創生

   ③いわての若者への期待

（２）知事と学生との意見交換

６ 実施主体

  ・主催：岩手大学、岩手県立大学の共同開催  ・共催：岩手県雇用促進産学官連携協議会

７ 主なスケジュール

時 間 内 容

18：00～18：05

18：05～18：55

（約 50分）

18：55～19：10

19：10～19：15

19：15～19：25

19：30

開会・挨拶（岩手県立大学学長）

知事講義（50分）「いわての現状と未来・若者への期待」

意見交換（15分）

閉会・挨拶（岩手大学学長）

記念撮影準備・撮影（10分）

記念撮影が終わり次第、全ての日程終了。

【問合せ先】 岩手県立大学 学生支援室（就職支援グループ） 高瀬 019-694-2020

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-694-2005